
R E S O L U C I O N      Nº   295/2021 
CRESPO (E.R), 27  de Abril de  2021 

 
 
 

VISTO: 

La necesidad de asignar Becas Universitarias y Terciarias previstas en el 

Presupuesto General del año 2021, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Evaluadora de Becas designada al efecto ha evaluado los 

antecedentes de los estudiantes inscriptos, confeccionando la nómina definitiva de 

beneficiarios de Becas Universitarias, Terciarias, Universitarias Locales y Terciarias 

Locales Municipales. 

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación 

de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les 

posibilite realizar estudios Terciarios y Universitarios. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                               Por ello y en uso de sus facultades 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE 

 

Art.1º.-  Dispónese el pago a partir del mes de Mayo y hasta el mes de Diciembre de 

2021 inclusive, de Becas a estudiantes Universitarios y Terciarios no 

Locales, y Universitarios y Terciarios Locales Municipales, según se indica 

a continuación y de acuerdo al orden de mérito sugerido por la Comisión 

designada al efecto. 

     Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias (no locales) de Pesos Un 

Mil Ochocientos ($ 1.800,00) Mensuales: 

NOMBRE y APELLIDO DNI 

Aguilar Agustina 40.838.878 
Alba Florencia 44.283.364 
Alen Micaela 42.071.394 

Altamirano Morena 43.827.306 



Balla Valentina 44.763.157 

Barreto Eliana 39.260.882 
Canoza Sofía 40.407.277 
Cardozo Alan 40.992.877 

Chaparro Delfina 41.758.235 
Chiardola María Celeste 43.295.215 

Crozza Florencia Evangelina 41.819.403 
Derfler Tania 43.413.824 

Delgado Rosco Leila 43.113.861 
Eichhorn María Victoria 40.165.533 

Elsasser Florencia 37.224.334 
Exner Ariana Marisol 41.867.564 

Exner Betina Anabella 40.407.261 
Firpo Sol María Celeste 40.838.854 

Fuchs Luz Antonella 44.074.749 
Galizzi Mateo Ernesto 42.464.952 

Gettig Abigail 43.294.289 
Gerding Mónica Ayelen 44.276.527 
Ghibaudo Juan Manuel 40.838.879 

Ghiglione Nancy Yamina 37.293.324 
Ghirelli Yael 39.460.606 

Gimenez Antonella 43.294.272 
Gómez Nicolás Facundo 41.282.417 

Gottig Sol Morena 44.211.547 
Grun Milagros 40.992.758 

Gutierrez Roció Mariel 43.413.894 
Heinze Camila 44.074.719 

Hernandez Milagros 41.868.383 
Holzheier Alejandro 40.407.201 

Kappes Annelise Agustina 43.827.325 
Kloster Nayla 44.074.776 

Ladner Alvaro Joaquín 42.071.376 
Lell Adriana María 39.685.549 

Lell Marianela Soledad 41.754.720 
Lell Tamara Fátima 41.868.313 

Lensina Nerina Daniela 40.165.586 
Lencinas Verónica Felisa 29.359.269 
Leicker Agustina Magali 40.992.874 
Lichtenwald Jesica Janet 39.576.698 

López María Natali 32.722.265 
Maldonado Iván Valentín 42.071.322 

Mayer Sol Jorgelina 43.294.271 
Medrano Giovanni 43.294.236 

Menon Leo Valentín 42.800.658 
Mernez Camila 40.838.836 

Meyer Marlene Norali 40.564.953 



Molina Jacob Julieta 43.413.881 
Nuñez Priscila Andrea 42.800.629 

Olalla Yanina 32.114.547 
Pacheco Cintia Giuliana 40.872.705 

Palacios Luz Clara 41.505.132 
Prediger María Laura 41.282.472 

Piedrabuena Glenda Babara 41.868.351 
Piedrabuena Glenda María Eva 38.768.922 

Rau Matías Leonel 41.282.427 
Ríos Martin 38.768.939 

Rickert Ivana 41.772.729 
Ruff Luca Genaro 43.028.752 

Sequeira Analia Paola 41.819.447 
Sequeira Ezequiel 44.644.483 
Stang Maximiliano 43.413.847 

Steinle Pedro David 40.838.853 
Stieben Eduardo 41.754.722 

Soto Natalia Magali 43.294.257 
Strack Alejandra Beatriz 39.841.768 

Tagleabue Priscila Ayelen 43.827.342 
Tischler Joel 43.413.876 

Torres Maitena Magali 43.413.821 
Wiesner Mariana 43.632.158 
Zapata Ana Paula 40.407.224 

Zaragoza Natalia María Eva 40.992.887 
Zink María de los Ángeles 41.772.749 

 

Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias Locales de Pesos Un Mil                 

($ 1.000,00) Mensuales: 

NOMBRE y APELLIDO DNI 
Alen Florencia  40.838.889 

Basualdo Analia 30.544.520 
Besler Axel  39.841.748 

Egoavil Zelmira Hilda 94.504.819 
Folmer Francisco José  42.071.364 
Franco Karen Analía 40.162.630 
Garcia Paula Magali 44.074.756 

Gartner Roció Micaela  40.992.785 
Gassmann Gabriela Amalia  40.992.803 

Gerner Brenda  44.821.460 
Gomez Maria de los Ángeles  27.523.812 

Jacobi Jazmín  44.498.430 
Kemerer Florencia Alcira 36.380.413 

Neuberger Gabriela  44.074.975 



Repp Daniela Alejandra  46.564.901 
Schmidt Cristian Ezequiel  44.821.473 

Senger Aldana Lucia 40.165.538 
Soria Roxana Isabel 36.651.932 

Velazquez María Emilia 39.260.896 
Weller Yesica Priscila  37.046.387 

 

Art.2º.-  Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente estarán 

sujetas a la reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el 

Departamento Ejecutivo Municipal por algunas de las causales previstas 

en la misma. 

 
Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a la Subdirección de Cultura y 

Juventud, a Suministros y a Contaduría, a sus efectos. 

 
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 


